
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 05 / 2025 ze dne 18.06.2025 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

18.06.2025 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, R. Nováková 

Ing. Jan Pártl, Ing. I. Novotný, Ing. V. Dubravec, Mgr. V. Trávníček, 

Ing. J. Petrášek, M. Richter, Mgr. H. Pártlová 

Omluveni: - 

Neomluveni: I. Kosmatová  

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen Zastupitelstva) zahájil a jeho průběh řídil 

starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že Zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné.  

(přítomno 11, omluveno 0, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Jana Pártla a Ing. Ivo Novotného. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Jana Pártla a Ing. Ivo Novotného. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 01/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 – Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

Zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko.  

Předsedající navrhuje doplnit program zasedání o tyto body: 

- Žádost o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ Strunkovice nad Blanicí 

Zastupitel Ing. Jiří Petrášek navrhuje doplnit program zasedání o tyto body: 

- Omezení průjezdnosti komunikace v majetku městyse 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 02/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění programu zasedání o body 

„Žádost o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ Strunkovice nad Blanicí“ a „Omezení 

průjezdnosti komunikace v majetku městyse“. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 02/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 03/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření  

5) Stavební akce městyse 



6) Dodatek č.1 k SoD pro akci „MK ZTV Hořice, ul. Slunečná“ 

7) Dodatek č.1 k SoD pro akci „Revitalizace hřbitova Strunkovice n. Bl. 1. etapa“ 

8) Zdravotní středisko Strunkovice n. Bl. – rozsah realizace stavebních prací a jejich 

financování 

9) Žádost o vyjádření k umístění nové hasičské zbrojnice na sídlišti Hořice 

10) Dotace – návrh na podání žádosti o dotaci na hasičskou zbrojnici Strunkovice  

11) Dotace - informace o stavu podaných žádostí 

12) Smlouva o termínovaném vkladu s obnovováním 

13) Kontroly Finančního výboru městyse 

14) Předkupní právo k parc. č. 1199/16 

15) Souhlas Městyse s umístěním sídla TJ Blaník Strunkovice n. Bl. 

16) Žádost o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ Strunkovice nad Blanicí 

17) Omezení průjezdnosti komunikace v majetku městyse 

18) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 03/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání Zastupitelstva ze dne 14.5.2025. 

- Rozpočtové opatření č. 3/2025 a 4/2025 jsou přílohou zápisu ze zasedání Zastupitelstva. 

Zveřejněno na úřední desce, originály uloženy u účetních dokladů městyse. 

- Schválena směna části (24 m2) pozemku parc.č. 1129 v k.ú. Šipoun za část (24 m2) parc.č.1130 

k.ú. Šipoun. Žadatel o směnu byl o schválení informován. 

- O schválení umístění sídla Spolku sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí, na 

adresu 384 26 Strunkovice nad Blanicí č.p. 86 byl žadatel informován. 

- Dohoda o narovnání mezi městysem Strunkovice nad Blanicí a Elkotex, s.r.o. byla uzavřena. 

Výtahová šachta byla odstraněna. Městys bude následně bourat rampu a černou stavbu přístavku. 

- O neposkytnutí sponzorského daru z rozpočtu městyse pro Okresní fotbalový svaz Prachatice byl 

žadatel informován. 

- Schválené Obecně závazné vyhlášky městyse Strunkovice nad Blanicí „O stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství“ a „OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství v městysi“ byly zveřejněny na www stránkách městyse.  

- Městys podal žádost o odkup ½ pozemků 746/1 (690 m2, trvalý travní porost) a 1101/27 (2 899 

m2, trvalý travní porost) k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu úředního odhadu. 

- O schválení koupě pozemku parc. č. st. 245 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 33 000,- Kč 

bez DPH byl vlastník pozemku informován. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 04/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání Zastupitelstva konaného dne 14. května 2025. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 04/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5/2025 (příloha č. 1). Rozpočtové 

opatření bylo zveřejněno na úřední desce. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 05/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2025 

(příloha č. 1). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   



Usnesení č. 05/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 - Stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem a přípravou stavebních akcí městyse. 

 

Ukončeno: 

- Fara - kanalizace 

- Fara - vnitřní okna  

- MK u střelnice (protipovodňové opatření).  

- MK ul. Slunečná (do konce června kolaudace, zbývá výsadba zeleně)  

- Chodníky na Hořicích (dokončena další část). 

- Provedena instalace dětských prvků do sportovního areálu. Do 25.6. dojde k úpravě terénu a 

zapískování okolí prvků. 

 

Probíhají práce: 

- Revitalizace hřbitova Strunkovice nad Blanicí, 1. etapa – výstavba zdi (před dokončením). 

- Revitalizace hřbitova Strunkovice nad Blanicí, 6. etapa – parkoviště, přeložka CETIN 

- ATC Žíchovec (nátěry střech chatek, výměna vodovodních baterií v chatách…). 

- Oplocení tréninkového hřiště. 

- Objednány basketbalové desky s koši a nosnou konstrukcí na hřiště za KD. 

 

Před zahájením prací: 

- Konec června – zahájení na statickém zabezpečení zdí a klenby sklepa v objektu fary. 

- Zdravotní středisko Strunkovice nad Blanicí č.p. 63, stavební úpravy pro zřízení lékárny v 1.NP a 

udržovací práce ve 2.NP. 

- Školní dvůr (II. stupeň. ZŠ) – dlažby, povrchy, výsadba zeleně…Zahájení prací od 30.6. 

- Pomník padlých Strunkovice 

- Povodí Vltavy – čištění Blanice 

- Větrolam Velký Bor 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 06/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních 

akcí městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 06/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Dodatek č. 1 k SoD pro akci „MK ZTV Hořice, ul. Slunečná“ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo pro akci „MK ZTV Hořice, 

ul. Slunečná“ (příloha č. 2). Dodatek řeší vícepráce vzniklé při realizaci akce a odsouhlasené 

investorem a TDI. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 07/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

pro akci „MK ZTV Hořice, ul. Slunečná“ (příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 07/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Bod č. 7 - Dodatek č. 1 k SoD pro akci „Revitalizace hřbitova Strunkovice n. Bl. 1. etapa“ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo pro akci „Revitalizace 

hřbitova Strunkovice n. Bl. 1. etapa“ (příloha č. 3). Dodatek řeší vícepráce a méněpráce vzniklé při 

realizaci akce a odsouhlasené investorem a TDI. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 08/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

pro akci „Revitalizace hřbitova Strunkovice n. Bl. 1. etapa“ (příloha č. 3). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 08/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Zdravotní středisko Strunkovice n. Bl. – rozsah realizace stavebních prací a jejich 

financování 

Předsedající seznámil přítomné s aktuálními informacemi týkajícími se realizace výše uvedené akce: 

Na základě výběrového řízení byla s vítěznou firmou (PRIMA a.s., Strakonice) podepsána smlouva o 

dílo. Realizace akce do 15.6.2026. Celkové náklady na realizaci 14,4 mil. Kč. 

Zhotovitel nyní čeká na výzvu k nástupu a převzetí staveniště a vyjádření, zda se akce bude 

realizovat celá, nebo jen část týkající se energetických úspor (část, na kterou jsme obdrželi dotaci 

3,98 mil. Kč). Pro realizaci této akce má městys v rozpočtu pro letošní rok alokovány finanční 

prostředky ve výši 2,55 mil. Kč. 

Ke kompletnímu dokončení akce tedy zbývá zajistit cca 8 mil. Kč.  

Předsedající uvedl důvody, proč realizovat akci celou a navrhl její financování (4 mil. Kč z rozpočtu 

městyse na rok 2026 a přijetí úvěru ve výši 4 mil. Kč). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 09/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje realizaci akce „Zdravotní středisko 

Strunkovice nad Blanicí č.p. 63, stavební úpravy pro zřízení lékárny v 1. NP a udržovací práce v 2. 

NP“ v kompletním rozsahu dle proběhlého výběrového řízení. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 09/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Žádost o vyjádření k umístění nové hasičské zbrojnice na sídlišti Hořice 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí pana Zdeňka Pudivítra o vyjádření k umístění nové hasičské 

zbrojnice na sídlišti Hořice (příloha č. 4). 

Následně se předsedající vyjádřil k historii koupě dotčených pozemků a návrhu jejich využití. 

Realizaci hasičské zbrojnice dle studie (Ing. Arch. Vendulka Špindlerová a Ing. Arch. Václav 

Podlešák, 2/2025) považuje po konzultacích s odborníky a členy SDH Strunkovice za dobře řešenou 

včetně jejího situování v dané lokalitě. Na veřejném představení studie (13.5.2025) byl z přítomných 

k dané stavbě a jejímu umístění pouze jeden negativní ohlas (p. Zdeněk Pudivítr). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. 

Proběhla obecná debata přítomných bez zájmu o zápis názorů do zápisu ze zastupitelstva. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s rozsahem objektu požární zbrojnice, 

navazující komunikací a parkovacím místem včetně umístění v lokalitě na Hořicích dle studie 

hasičské zbrojnice (Ing. Arch. Vendulka Špindlerová a Ing. Arch. Václav Podlešák, 2/2025). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (R. Nováková) 

Usnesení č. 10/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

 



Bod č. 10 - Dotace – návrh na podání žádosti o dotaci na hasičskou zbrojnici Strunkovice 

V průběhu června bude vyhlášen dotační titul Ministerstva vnitra GŘ HZS ČR na výstavbu hasičské 

zbrojnice pro rok 2026. Předsedající navrhuje podat žádost o dotaci z výše uvedeného dotačního 

titulu na hasičskou zbrojnici Strunkovice.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 11/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti z dotačního titulu GŘ 

HZS ČR „Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice“ o účelovou investiční dotaci ze státního 

rozpočtu na rok 2026 na výstavbu požární zbrojnice Strunkovice nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 11/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Dotace - informace o stavu podaných žádostí 

Předsedající seznámil přítomné se stavem podaných žádostí o dotace na rok 2025. 

- DP Jihočeského kraje, program „Podpora sportovní infrastruktury“, opatření č. 1 „Rekonstrukce a 

opravy sportovišť“ na fotbalové hřiště Strunkovice. Dotace 250 000,- Kč. 

- DP Jihočeského kraje, program „Kulturní dědictví“, opatření č. 1 „Obnova drobné sakrální 

architektury“ na památník padlých Strunkovice. Dotace 55 000,- Kč. 

- DP Jihočeského kraje, program „Neinvestiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje“, 

opatření č. 1 „Pro JPO II a JPO III“ pro SDH Strunkovice. Dotace 40 000,- Kč. 

- DP Jihočeského kraje, program „Rozvoj venkova a krajiny“, opatření č. 4 „Výsadba klimatické 

zeleně“ na větrolam Velký Bor. Dotace 81 316,- Kč. 

- DP Jihočeského kraje, program „Podpora narozených dětí“. Výsledky nejsou dosud známé. 

- MŽP „Snížení energ. náročnosti, zdravotní středisko (zateplení obvod. zdí, střechy, výměna oken, 

fotovoltaiky, vzduchotechnika… Dotace 3 978 019,- Kč. 

- KIF Jihočeského kraje na dofinancování rekonstrukce zdravotního střediska ve výši 8 mil. Kč. 

Celkové náklady jsou 16,5 mil. Kč. Dotace nepřidělena. 

- DP MK, Havarijní fond, objekt fary Strunkovice (statika části obvod. zdiva, sklepa…). Dotace 

400 000,- Kč. 

- MAS Šumavsko. 3. výzvu SZP, Fiche 5 „Žijeme venkovem“. Pořízení nových dětských herních 

prvků ve sportovním areálu na hřišti. Dotace nepřidělena. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o stavu podaných žádostí 

o dotace na rok 2025. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 12/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Smlouva o termínovaném vkladu s obnovováním 

Dne 6.2.2025 byl zřízen termínovaný účet městyse s vkladem 5 mil. Kč a s měsíčním obnovováním. 

Dne 5.6.2025 byl ukončen. Úroky za dobu fungování činily 41 461,51 Kč. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 13/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o ukončení 

termínovaného vkladu městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 13/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

 



Bod č. 13 - Kontroly Finančního výboru městyse 

Předsedající seznámil přítomné s provedenými kontrolami Finančního výboru městyse: 

- Protokol z průběžné kontroly finančního výboru městyse Strunkovice nad Blanicí konané dne 

11.6.2025 (příloha č. 5). Kontrola proběhla u příspěvkové organizace (ZŠ s MŠ Strunkovice) 

a byla zaměřena na hospodaření s finančními prostředky přidělenými městysem v roce 2024. 

- Protokol o výsledku kontroly pokladny městyse Strunkovice (příloha č. 6). 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 14/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Protokol z průběžné kontroly finančního 

výboru městyse Strunkovice nad Blanicí konané dne 11.6.2025 u ZŠ Strunkovice (příloha č. 5). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 14/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 15/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Protokol o výsledku kontroly pokladny 

městyse Strunkovice (příloha č. 6). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 15/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 - Předkupní právo k parc. č. 1199/16 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí JUDr. Václava Kaliny, právního zástupce paní Ireny 

Legnaro (vlastní výše uvedený pozemek) o zrušení předkupního práva městyse k tomuto pozemku 

(příloha č. 7). Předsedající navrhuje žádosti vyhovět. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 16/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje nevyužití předkupního práva 

evidovaného k pozemku parc. č. 1199/16 k.ú. Strunkovice nad Blanicí ve vztahu k převodu 

vlastnictví kupní smlouvou mezi Irenou Legnaro (Písek, Hradiště, Okružní 400, r.č.:xxxxxxxxxxx) 

a Kamilou Ostádalovou (Strunkovice nad Blanicí, Hořice 322, r.č:xxxxxxxxxxx) a Ivanem 

Ostádalem (Strunkovice nad Blanicí, Hřbitovní 297, r.č.:xxxxxxxxxxx). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 16/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15 - Souhlas Městyse s umístěním sídla TJ Blaník Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí o umístění sídla spolku TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí 

(příloha č. 8) ze stávající adresy (adresa FO - Strunkovice n. Bl., Dlouhá 292) na adresu městyse 

Strunkovice nad Blanicí (Strunkovice n. Bl. č.p. 86).  

Předsedající vyzval přítomné k podání dotazů či připomínek k projednávanému bodu. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 17/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje umístění sídla spolku TJ Blaník 

Strunkovice nad Blanicí, na adresu 384 26 Strunkovice nad Blanicí č.p. 86. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 17/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 16 – Žádost o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ Strunkovice nad Blanicí 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Strunkovice 

nad Blanicí na školní rok 2025 – 2026 (příloha č. 9). Celkový počet žáků v ZŠ bude podle zápisu do 



1. třídy 122 (loni 124). Na prvním stupni ZŠ budou na předmět tělesné výchovy spojeny 3. a 4. 

ročník. 

V MŠ bude 52 dětí organizováno ve 3 třídách. Loni to bylo 43 dětí ve 2 třídách. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 18/ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí podle § 23 odst. 4 zák. č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, 

schvaluje udělení výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole ZŠ a MŠ Strunkovice 

nad Blanicí na školní rok 2025/2026. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 18/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

Bod č. 17 – Omezení průjezdnosti komunikace v majetku městyse 

Ing. Petrášek navrhuje omezení jízdy po účelových komunikací u Velkého Boru pro nákladní auta 

nad 7,5 tun.  

 

Návrh usnesení č. 19ZM 05/18.06.2025: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s omezením jízdy vozidel nad 7,5 t v úseku 

Velký Bor - Obora a pověřuje Ing. Petráška jednáním s Policií ČR a Odborem dopravy při řešení 

daného problému. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 1 (J. Pártl) Zdrželi se 0   

Usnesení č. 19/ZM 05/18.06.2025 bylo schváleno. 

 

Bod č. 18 – Diskuse 

- Termíny zasedání Zastupitelstva městyse 2025:  

10. září, 15. října. 

- Poděkování účastníkům, kteří náš městys reprezentovali 24.5.2025 ve Strunkovicích nad 

Volyňkou na akci „Strunkovice versus Strunkovice“. 

- Návštěva městyse z obce Vřesovice (26.-28.5.2025) – vedení obce, ZŠ. Poděkování všem, kdo se 

podíleli na zdárném průběhu celé akce. 

- Hry bez hranic 2025 – Dobrochov 6.9.2025. 

- Dotaz na termín realizace kanalizace ve Svojnicích. 

 

 

Zasedání Zastupitelstva ukončil předsedající 18.6.2025 v 20:05 hodin.  

Zápis byl pořízen 18.6.2025. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Jan Pártl ........................ Ing. Ivo Novotný ............................ 


